
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E
d i  S c u o l a  d e l l ’ I n f a n z i a ,  P r i m a r i a  e  S e c o n d a r i a  d i

I °  G r a d o
Largo Pietro Tempera-64012 -CAMPLI (TE) 

Sede: c.da Marrocchi – Sant’Onofrio – Campli (TE)

www.iccampli.gov.it          teic82300g@istruzione.it 

Tel. e Fax 0861553120     Cod.Mec. TEIC82300G                                                                                             Cod.Fisc.80003910678

CIG. ZC22086F52

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO         Il Regolamento di contabilità  D.I. n. 44/2001;
VISTI           gli artt. 93, 103 e 104 D.Lgs. n. 50/2016 “Codice degli appalti”; 
VISTI           i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228;
VISTA           l’imminente scadenza della polizza assicurativa;
ACCERTATA l’esigenza di stipulare una polizza assicurativa annuale in un unico lotto, sia
                     nell’interesse dell’istituto che degli alunni ed operatori scolastici; 
CONSTATATO che alla data odierna non esistono sulla piattaforma Convenzioni CONSIP attive; 

DETERMINA

 Di  avviare,  per  le  motivazioni  in  premessa,  il  procedimento  per  l’individuazione  della
compagnia  assicuratrice  per  l’anno  2018,  per  un  importo  presunto  annuo  di  €  4.000,00,  nel
programma annuale;
 Di selezionare gli operatori economici mediante procedura di gara negoziata, con richiesta
di manifestazione di interesse pubblicata sul sito web dell’istituto e successiva lettera di invito da
inviare fino ad un massimo di 5 (cinque) operatori economici del settore dei servizi assicurativi che
intendono partecipare alla gara. Qualora le manifestazioni di interesse pervenute e ritenute valide
fossero superiori a cinque, gli operatori economici ammessi alla successiva fase saranno selezionati
tramite sorteggio anonimo, da svolgersi in seduta pubblica. Viceversa, se il numero di operatori
economici in possesso dei requisiti dovesse risultare inferiore a 5 (cinque), la stazione appaltante si
riserva di procedere anche in presenza di una sola manifestazione di interesse. 
 Di stabilire che la gara verrà aggiudicata secondo il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa;
 Di  assumere  apposito  impegno  di  spesa  per  una  somma  complessiva  presunta  di   €
4.000,00, da imputare all’Aggregato A01 – Funzionamento amministrativo generale, capitolo 3.12.5
– Assicurazione alunni e personale - del  programma Annuale 2018 e che esso verrà determinato
effettivamente secondo il numero dei soggetti assicurati.

La  presente  determina  è  pubblicata  sull’Albo  del  sito  Web  e  sulla  sezione  Amministrazione
Trasparente dell’Istituto    www.iccampli  .gov.it   .

                                                                                                           

1

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002875 - 30/10/2017 - B/16 - U

http://www.iccampli.gov.it/
http://www.iccampli/
mailto:teic82300g@istruzione.it


   IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                                              Dott.ssa Antonietta Di Taranto

Firma autografa sostituita da indicazione del nominativo a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, co. 2 del D.Lgs. 12/02/1993 n. 39.

N.B. ai sensi dell’art. 2, c. 589 della L. 244/07 non seguirà trasmissione del cartaceo in originale. L’originale della presente, con firma autografa, è

conservato agli atti di questo Ufficio.

2

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002875 - 30/10/2017 - B/16 - U


